
UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym „Tęczowa Kraina” 
w Konikowie, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym 
„Tęczowa Kraina” w Konikowie, prowadzonym przez Gminę Świeszyno w systemie 10-godzinnej 
opieki żłobkowej, w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100).    

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku powyżej 
10 godzin dziennie w wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207, 2023 r., 
poz. 1667). 

3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 20,00 zł 
(słownie: dwadzieścia zł 00/100) dziennie. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LVII/351/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym „Tęczowa Kraina” 
w Konikowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5F37BD-7C8C-422B-B7D4-7A41AA8F3F20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. nr 338 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - „Aktywny Rodzic” wprowadza do systemu prawnego  nowe świadczenie dla 
rodziców wychowujących małe dzieci – „aktywnie w żłobku”. 

Świadczenie będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3 i będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł 
na dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji -    jednak nie więcej niż wysokość opłaty jaką rodzic 
ponosi za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Świadczenie to 
zastąpi obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie 
wykluczy daną instytucję z procesu przyznawania świadczenia „aktywnie w żłobku”. W pierwszym 
okresie obowiązywania ustawy powyższy próg został określony kwotowo i będzie wynosił 2200 zł 
miesięcznie. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez ZUS na rachunek bankowy 
podmiotu prowadzącego żłobek w terminie do 20 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 
Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna ma obowiązek 
obniżyć opłatę rodzica za pobyt dziecka w instytucji opieki o kwotę otrzymanego świadczenia 
„aktywnie w żłobku”. 

Aby uzyskać świadczenie rodzic musi złożyć wniosek od 1 października poprzez system 
elektroniczny ZUS. 

W dniu 26 sierpnia 2024 r. odbyły się konsultacje przedmiotowej uchwały, w których udział wzięli 
 rodzice dzieci, które uczęszczać będą do Żłobka Gminnego „Tęczowa Kraina” w Konikowie  
od września br. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5F37BD-7C8C-422B-B7D4-7A41AA8F3F20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


